
Protokół 
z posiedzenia Wojewódzkiej Rady BRD w Kielcach 

z dnia 28.11.2016r. 
 
 

Posiedzenie Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego otworzył 
Przewodniczący, pan Adam Jarubas, który serdecznie powitał przybyłych gości a następnie głos 
oddał sekretarzowi wojewódzkiej rady panu Czesławowi Dawidowi, którego poprosił o dalsze 
prowadzenie obrad. Sekretarz poinformował przybyłych gości o porządku obrad i o tym, że zgodnie 
z pierwszym punktem zostanie podsumowany i rozstrzygnięty konkurs „Pomóżmy dzieciom 
spędzić szczęśliwie wakacje” organizowany pod patronatem Wojewódzkiej Rady. Następnie 
Sekretarz przekazał głos Panu Michałowi Piechocie, który odczytał protokół z posiedzenia komisji 
konkursowej a następnie Pani podinsp. Anna Zielińska - Brudek przystąpiła do uroczystego 
wyczytywania nagrodzonych instytucji, którym zostały wręczone nagrody. Trzecie miejsce zajęła 
Gminna Biblioteka Publiczna w Oleśnicy. Nagrodę ufundował i wręczył Komendant Wojewódzki 
Policji w Kielcach insp. Dariusz Augustyniak. Drugie miejsce w konkursie przypadło dla Urzędu 
Gminy Pierzchnica, który odebrał z rąk Doradcy Wojewody Pana Marcina Piętaka nagrodę 
ufundowaną przez Wojewodę Świętokrzyskiego Panią Agatę Wojtyszek. Pierwsze miejsce zajął 
Zespół Szkół Publicznych w Bodzechowie. Nagrodę za pierwsze miejsce ufundował i wręczył 
Marszałek Województwa Pan Adam Jarubas. Pozostałe instytucje biorące udział w konkursie 
otrzymały wyróżnienia i upominki ufundowane przez Okręgowego Inspektora Pracy w Kielcach, 
Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty oraz Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego  
w Kielcach. 

Po tej uroczystej ceremonii podsumowania konkursu Sekretarz oddał głos Naczelnikowi 
Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach Panu podinsp. 
Tomaszowi Sołtysikowi. 

Naczelnik Sołtysik zreferował stan bezpieczeństwa na drogach województwa 
świętokrzyskiego. Komendant Wojewódzki Policji uzupełnił wypowiedź Naczelnika Sołtysika  
i poinformował, że sprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym będzie dla niego priorytetem,  
ze względu na dużą liczbę zabitych w wypadkach drogowych. (prezentacja przedstawiająca stan 
bezpieczeństwa w załączeniu - „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym w garnizonie świętokrzyski”). 

W kolejnym  punkcie obrad głos zabrał Wójt Gminy Morawica, Pan Marian Buras, który 
kolejny raz podniósł problem dotyczący skrzyżowania dróg w Morawicy (droga na Busko Zdrój  
z droga na Pińczów). Powiedział, o tym jak ciężko jest wyjechać  z drogi z Pińczowa i włączyć się 
do ruchu w drogę  nr 73. Dodał także, że brak chodnika w Woli Morawickiej stwarza duże 
zagrożenie dla pieszych. Na koniec wspomniał także o niebezpiecznym i zakorkowanym 
skrzyżowaniu drogi 73 w Morawicy z drogą na Brzeziny oraz w Bilczy dróg 73 i drogi na Kowale. 

Do tej wypowiedzi odniósł się Przewodniczący Rady Pan Adam Jarubas, który 
poinformował o działaniach Zarządu Województwa i Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich podejmowanych dla rozwiązania problem mieszkańców Morawicy. 

Następnie głos zabrał Pan Tadeusz Solarz, który zaproponował by Wojewódzka Rada 
Dialogu Społecznego i WRBRD mogłyby wspólnie zająć się sprawą ratownictwa 
przedmedycznego, które jest w zainteresowaniu obu tych Rad. Do tego ustosunkował się zastępca 
Dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego Pan 
Ryszard Bedla i wyjaśnił, że sprawa związana z ratownictwem dotyczy wyłącznie zmian  
w przepisach dotyczących tejże kwestii. 

Na zakończenie obrad Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Marszałek Adam Jarubas 
wyraził poparcie dla działań policji mających na celu poprawę bezpieczeństwa na drogach naszego 
województwa oraz podziękował wszystkim przybyłym na posiedzenie i złożył życzenia z okazji 
nadchodzących świąt i nowego roku. Na tym posiedzenie WRBRD zakończono. 

         Protokołował 
       Insp. ds. BRD Michał Piechota 


